
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№  5/1                                                                                            от 12 апреля 2016г 

     

  Решение                                                                                Карар           

 

О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования  

«Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики  

Татарстан на 2016 год 

 

 

Заслушав и обсудив доклад руководителя финансово-бюджетной Палаты 

Чистопольского муниципального района Кармановой Натальи 

Анфиногентовны "О внесении изменений в бюджет муниципального  

образования «город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год",  Чистопольский городской Совет 

  
РЕШАЕТ: 

 

1. Пункт 1 статьи 1 решения Чистопольского городского Совета  "О 

бюджете муниципального  образования «город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год" №3/6 от 23.12.2015 

года изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования  «город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме  175973,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 178029,6 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 



Татарстан в сумме  2056,6 тыс.рублей. 

2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2016 год» к Решению 

Чистопольского городского Совета «О бюджете муниципального образования 

«город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год" №3/6 от 23.12.2015 года изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Решению. 

3. Приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования «город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2016 год» к Решению 

Чистопольского городского Совета «О бюджете муниципального образования 

«город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год " №3/6от 23.12.2015 года изложить в редакции согласно 

приложению №2 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов налоговых, 

неналоговых доходов и безвозмездных поступлений бюджета муниципального 

образования «город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан  на 2016 год» к Решению Чистопольского городского 

Совета «О бюджете муниципального образования «город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год" 

№3/6 от 23.12.2015 года изложить в редакции согласно приложению №3 к 

настоящему Решению. 

5. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 

2016 год» к Решению Чистопольского городского Совета «О бюджете 

муниципального образования «город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год" №3/6 от 23.12.2015 

года изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

6. Приложение  №6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов классификации 

расходов бюджета муниципального образования «город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» к 

Решению Чистопольского городского Совета «О бюджете муниципального 

образования «город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год" №3/6 от 23.12.2015 года изложить в 

редакции согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

7. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 

счет безвозмездных поступлений в сумме 41860,5 тыс. руб., в том числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»  по смете  

Чистопольского городского Исполнительного комитета в сумме 41860,5 тыс. 

рублей. 



8. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 

счет остатка собственных средств на 01.01.2016 года в сумме 1897,6 тыс. руб., в 

том числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»      по смете 

Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 1176,1 тыс.руб.;  по 

смете Муниципального автономного учреждения «Исцеление» муниципального 

образования «город Чистополь» в сумме 721,5 тыс.рублей. 

9.Увеличить расходы бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 

счет возврата остатка неиспользованных межбюджетных трансфертов на 

01.01.2016 года в сумме 159,0 тыс.рублей, в том числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»      по смете 

Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 159,0 тыс.рублей. 

10. Уменьшить расходы бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  по 

ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального 

района» по подразделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 61,0 тыс. руб. 

11. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района в сумме 61,0 тыс.руб. по 

ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан». 

12.Внести изменения в п.2 статьи 2 Решения Чистопольского городского 

Совета №3/6 от 23.12.2015 года «О бюджете муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год», изложив в следующей редакции: 

«2.Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год равным нулю». 

13. Произвести перемещение бюджетных ассигнований, в том числе: 

 - по смете Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр» из подраздела  0801, целевой  статьи  

0860110990, вида расхода 600 в подраздел 0801, целевую статью 0840144091, 

вид расхода 600  в сумме 110,0 тыс.руб.; 

 - по смете «Исполнительный комитет муниципального образования 

«Город Чистополь» :  

из подраздела 0104, целевой статьи 9900002040, вида расхода  200,  в 

подраздел 0113, целевую статью 9900092350, вид расхода 2,5 в сумме тыс.руб.;  

из подраздела 0412, целевой статьи 9900029900, вида расхода  200, в 

подраздел 0412, целевую статью 9900029900, вид расхода 100 в сумме 0,6 

тыс.руб.;  



из подраздела 0104, целевой статьи 9900002040, вида расхода 200  в 

подраздел 0503, целевую статью Б100078010, вид расхода 200 в сумме 1,0 

тыс.руб.;  

из подраздела 0501, целевой статьи 0450196010, вида расхода 600 в 

подраздел 0501, целевую статью 9900025151, вид расхода 500 в сумме 19787,0 

тыс.руб.; 

из подраздела 1403, целевой статьи 9900052107, вида расхода 500 в 

подраздел 0801 целевую статью 9900025700, вид расхода 500 в сумме 4450,4 

тыс.руб.; 

из подраздела 0113, целевой статьи 7210909203, вида расхода  200, в сумме 

100,0 тыс.руб.; 

в смету Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-

досуговый центр»  в подраздел 0801, целевую статью 7210909203, вид расхода 

600 в сумме 75,0 тыс.руб.; 

в смету Муниципального бюджетного учреждения «Психолого-

педагогический центр» в подраздел 0707, целевую статью 7210909203, вид 

расхода 600 в сумме 25,0 тыс.руб.;  

- по смете Чистопольского городского Совета из подраздела  0103, целевой  

статьи  9900002040, вида расхода 200  в подраздел 0103, целевую статью 

9900002040, вид расхода 800  в сумме 0,7 тыс.рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Чистополь, 

председатель Чистопольского 

городского Совета                                                                                   Д.А.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


